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-Jämsän Perussuomalaisten valtuustoryhmä 
 
Jämsän kaupungin talous on pahoissa ongelmissa ja Perussuomalaisten valtuustoryhmä on sitoutunut 
talouden tasapainottamiseen vuoteen 2027 mennessä. Mitään vahingollisia harkitsemattomia hätiköityjä 
ratkaisuja ei kuitenkaan pidä tehdä. Ei esimerkiksi yhdenkään kyläkoulun lakkauttamista. 
 
Viime kaupunginvaltuuston päätös korottaa kuntaveroa yhdellä prosenttiyksiköllä on juuri sellainen terve 
talouden tasapainottamisen toimenpide, joka antaa hyvää sopeuttamisaikaa talouden tasapainottamiseen 
ilman tarvetta tehdä mitään paniikkiratkaisuja. 
 
On erittäin harmillista-itse asiassa karmaisevaa huomata, että Jämsän kaupunginvaltuusto on tänä vuonna 
jakautunut lähes kahtia: edistyksellisiin kehittäjiin ja taantumuksellisiin näivettäjiin. Edistyksellisten 
kehittäjien etujoukot marssivat Perussuomalaiset eturintamassa ja taantumukselliset näivettäjät junnaavat 
ja junttaavat Keskustan johdolla apupuolueenaan enemmistö SDP:stä.  
 
Taantumukselliset vaativat heti alkuun täysin perusteettomasti kahden kyläkoulun eli Koskenpään ja 
Länkipohjan koulujen lakkauttamista. ilmeisesti heti kohta perään myös Juokslahden ja Kaipolan koulujen 
lakkauttamista. Taantumuksellisten junttaamana esitetystä  talousarviosta ja taloussuunnitelmasta vuosilta 
2025-2027  on jo poistettu esimerkiksi Koskenpään ja Länkipohjan koulujen toiminnan pyörittämiseen 
välttämättömät määrärahat ilman, että ainakaan vielä olisi edes kuitenkaan tehty lopullista päätöstä näiden 
koulujen lakkauttamisesta. Pidämme tältä osin esitettyä talousarviota ja taloussuunnitelmaa selkeästi 
lainvastaisena, koska niistä on poistettu edellä esitettyyn lakisääteiseen toimintaan tarkoitetut varat. 
 
On selvää, että ainakin tässä vaiheessa kunkin esillä olevan koulun lakkauttaminen tulee maksamaan 
kaupungille enemmän kuin niiden toiminnan pyörittäminen. Joten lakkautuksilla on kaupungin talouteen 
negatiivinen vaikutus, vaikka emme ottaisikaan huomioon lakkauttamisen aiheuttamia henkisen 
pahoinvoinnin kustannuksia. 
 
On tiedostettava, että kyläkoulu on elivoimaiselle kylälle paljon muutakin kuin koulu. Se on ensinnäkin 
kaiken elinvoiman lähde, jota ilman kylä ei voi jatkaa kehittymistään tai edes olemassaoloaan. Ilman 
kyläkoulua edessä on kylän hyvin nopea näivettyminen, voimakas poismuutto muihin kuntiin, työpaikkojen 
tarjonnan väheneminen, kaupungin verotulojen voimakas väheneminen ja lähes kaikkien kylän palvelujen 
melko nopea katoaminen. Perussuomalaiset eivät ole missään nimessä tällaisen toiminnan takana. 
 
Kyläkoulu on elintärkeä kokoontumis- ja harrastuspaikka kaiken ikäisille. Esimerkiksi Länkipohjassa siellä 
toimii myös monia liikuntaharrastuspiirejä, muita harrastuspiirejä, työväenopisto ja päiväkoti. 
Talousarviosta ja –suunnitelmasta puuttuvat muun muassa koulujen tasearvojen kertapoistojen kulut 
lakkautuksen jälkeen, valtavasti lisääntyvät koulukuljetukset, päivähoidon uudelleen järjestäminen, uusien 
harrastus- ja kokoontumistilojen järjestäminen iästä riippumatta. Perheiden ja lasten ahdistus kasvaa eikä 
siitäkään aiheutuvia kuluja ole huomioitu. Ilmastopäästöt lisääntyvät valtavasti jo pelkästään kasvavien 
koulukuljetusten vuoksi , puhumattaan siitä, että asukkaat joutuvat hakemaan palvelunsa kaukaa 
lähipalvelujen loppuessa, esimerkiksi terveyspalveluiden ja lähikauppojen kadotessa. 
 
Kylien elinvoimaisuus ei voi olla vain aktiivisten kyläyhdistysten vastuulla. Kaupungin on myös 

tehtävä osuutensa oman kuntansa alueiden hyväksi. On sallittava ja kaavoituksella edistettävä 

uudisrakentamista, jotta uusien asukkaiden tulo olisi mahdollista. 
 
On olemassa monia arvovaltaisia selvityksiä siitä, että nyt puheena olevien koulujen tyyppiset lakkautukset 
aiheuttavat kaikki kerrannaisvaikutukset huomioiden keskipitkällä tähtäimellä kunnalle noin kolme kertaa 
suuremmat kustannukset kuin hetkellinen kyseenalainen lakkautussäästö. 



 
Talouden sopeuttaminen ei voi tarkoittaa pelkästään toimintojen lakkauttamisia vaan myös tulojen 
lisäämistä.  
 
Jostain syystä kaupunki ei ole juurikaan saanut myytyä itselleen tarpeettomia tiloja tai esimerkiksi 
Myllymäen alueen yritystontteja toisin kuin monet yksityiset toimijat. Esimerkiksi UPM on vuosien varrella 
saanut myytyä valtavasti tyhjiä tilojaan, samoin Koulutuskuntayhtymä Gradia, Osuuspankki esimerkiksi 
Jämsänkoskella. Vain muutamia esimerkkejä mainitaksemme.  Mielestämme on selvää, että joko meillä 
niillä henkilöillä, joille asia ensisijaisesti kuuluisi, ei ole markkinointiosaamista tai tahtoa panostaa 
markkinointiin. Tämä asia on korjattava pikaisesti. Tässä on valtava lisätulojen potentiaali ja tyhjien tilojen 
ylläpidosta aiheutuva suuri säästöpotentiaali. 
 
Vuosi sitten puun myyntihinta oli korkeimmillaan ja meillä oli valtavasti kartoitettuja hakkuukelpoisia 
metsäpalstoja. Mutta juuri mitään ei myyty. Miksi ei? Asia on selvitettävä perinpohjaisesti! Taitaapa 
metsien myynti ontua tänäkin vuonna. Näin ei saa jatkua. Talousarvioon on pantava velvoite myydä 
metsiämme yli kaksi kertaa budjetoitua enemmän. Eli myyntituloja on lisättävä talousarvioon jo ensi 
vuodelle yli kaksi kertaa talousarvioesitystä enemmän ja samoin kaikille suunnitteluvuosille. 
 
Nyt on käännettävä kaikki kivet ja kannot, että helpottaisimme loma-asuntojen muuttamista vakituisiksi 
asunnoiksi. Nyt tuntuu enemmänkin siltä, että asetamme tälle turhanpäiväisiä ja tarpeettomia esteitä. 
Sieltä on saatavissa valtava määrä halukkaita Jämsään muuttavia, jotka alkaisivat maksaa veronsa Jämsään. 
 
Teimme ensimmäistä kertaa jo vuosia sitten aloitteen, että Jämsä käynnistäisi näkyvän kampanjan 
televisiossa ja pääkaupunkiseudun sekä Pirkanmaan ja Keski-Suomen päälehdissä täältä aikanaan töitten 
perässä muualle muuttaneiden eläkkeelle jääneiden houkuttelemiseksi paluumuuttamaan Jämsään. Moni 
kunta on menestyksekkäästi tällaista tehnyt. Mutta Jämsässä ei ole mitään tällaista tapahtunut. Missä vika? 
Ilmeisesti markkinointiosaamista tai halua puuttuu. Asia on korjattava pikaisesti ja jo ensi vuonna on 
tällaiset kampanjat aloitettava ja määrärahat talousarvioon lisättävä. 
 
Kaupungin on otettava käyttöön ylimääräinen kunnallinen lasten kotihoidon tuki. Näin saadaan tehokkaasti 
vähennettyä päivähoitopaikkojen määrää ja saadaan siten huomattavia kustannussäästöjä ja ehkä jopa 
lisätään syntyvyyttä Jämsässä. 
 
Tulemme siis esittämään käsiteltävään talousarvioon ja taloussuunnitelmaan erinäisiä muutosehdotuksia. 
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